АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 марта  2023года №35
Об утверждении отчетов о ходе реализации

долгосрочных программ за 2022 год
В соответствии с Уставом МО «Нехаевский сельсовет», Администрация Нехаевского сельсовета постановляет:
1. Утвердить прилагаемые отчеты о ходе реализации долгосрочных программ:
- " Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Нехаевском сельсовете Рыльского района Курской области " на 2019- 2021 годы»  на перспективу до  2026 год;

- «Развитие культуры в Нехаевском сельсовете Рыльского района на 2019-2021 годы и на перспективу до 2026 года» ;

- «Пожарная безопасность и защита населения и территории Нехаевского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы и на перспективу до 2026 года» ;

- «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Нехаевском сельсовете Рыльского района на 2019-2021 годы и на период до 2026 года» ;

- «Развитие муниципальной службы в Нехаевском  сельсовете Рыльского района на 2019-2021 годы и на период до 2026 года» ;

- Развитие физической культуры и спорта на территории Нехаевского сельсовета  на 2019-2021 годы на перспективу до  2026 года» ;

- «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на период 2010 – 2015 годы и на перспективу до 2026 года» ;
- «Развитие малого и среднего предпринимательства на 2019-2021 годы и на период до 2026 года» .
-«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области  на 2021 - 2022 годы и на период до 2026 года»
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Нехаевского сельсовета                                           С.А.Керусов
Утвержден

 постановлением

Администрации Нехаевского сельсовета

Рыльского района  № 35
от 28 марта 2023года
Отчет

о реализации долгосрочной муниципальной программы" Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Нехаевском сельсовете Рыльского района Курской области " на 2019- 2021 годы»  на перспективу до  2026 год" за 2022 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1   «Благоустройство и содержание территории Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области»

	202,3
	202,3

	1.1.
	Основное мероприятие: Содержание территории МО, ликвидация несанкциони-рованных свалок. Очистка дорог от снега.
	Глава, МКУК»
	Содержание территории МО в удовлеторит.виде, ликвидированы свалки, произведена очистка дорог от снега
	Январь 2022 г.
	Декабрь 2022 г.
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в МО»

	0
	0

	0,0

	2.1
	Основное мероприятие:

«Содержание специалиста в целях обеспечения функций муниципальными органами»
	Администрация Нехаевского сельсовета
	Создание наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедея-тельности граждан
	Январь 2022 г.
	Декабрь 2022г.
	0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	202,3
	202,3
	0

Утвержден

 постановлением

Администрации Нехаевского сельсовета

Рыльского района  № 35
от 28 марта 2023года

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Нехаевском сельсовете Рыльского района на 2019-2021 годы и на период до 2026 года»
за 2022год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1   «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Нехаевском сельсовете Рыльского района

	1.1.
	Основное мероприятие: Развитие культурно-досуговой деятельности
	Директор МКУ
« Нехаевский СДК»

	Повышение уровня качества и доступности культурно-досуговых услуг
	Январь 2022 г.
	Декабрь 2022 г
	1649,0
	1575,1
	0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	1649,0
	1575,1
	0

Утвержден

 постановлением

Администрации Нехаевского сельсовета

Рыльского района  № 35
от 28 марта 2023года
 ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Нехаевского сельсовета от чрезвычайных ситуаций на 2019-2021 годы и на перспективу до 2026 года»
за 2022год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки в Нехаевском сельсовете»

	26,6
	26,6
	0

	1.1
	Основные мероприятия пожарная безопасность; защита от чрезвычайных ситуаций; обеспечение мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования
	Администрация Нехаевского сельсовета

	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах»
	Январь 2022 г.
	Декабрь 2022 г.
	26,6
	26,6
	0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	26,6
	26,6
	0

.

Утвержден

 постановлением

Администрации Нехаевского сельсовета

Рыльского района  № 35
от 28 марта 2023года

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Нехаевском сельсовете Рыльского района на 2019-2021 годы и на период до 2026 года» за 2022 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1   «Обеспечение правопорядка на территории муниципального образования»

	0
	0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие: Повышение эффективности и результативности программы
	Администрация Нехаевского сельсовета

	В связи с недостаточностью финансирования мероприятия программы не выполнены
	Январь 2022 г.
	Декабрь 2022 г.
	0
	0
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0,0

Утвержден

 постановлением

Администрации Нехаевского сельсовета

Рыльского района  № 35
от 28 марта 2023года

 ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Нехаевском сельсовете Рыльского района на 2019-2021 годы и на период до 2023 года» за 2026 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1   «Непрерывное обучение муниципальных служащих Нехаевского сельсовета на 2015-2017 годы»

	38,5
	38,5

	1.1.
	Основное мероприятие: Повышение эффективности и результативности муниципальной службы
	Администрация Нехаевского сельсовета

	повышение квалификации 2 человек, содержание работника
	Январь 2022 г.
	Декабрь 2022 г.
	0
	0
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	38,5
	38,5

Утвержден

 постановлением

Администрации Нехаевского сельсовета

Рыльского района  № 35
от 28 марта  2023года

 ОТЧЕТ

о реализации муниципальной «Развитие физической культуры и спорта на территории Нехаевского сельсовета на 2019-2021 годы на  период до 2026года»

за 2022 год

На реализацию мероприятий муниципальной «Развитие физической культуры и спорта на территории Нехаевского сельсовета на 2019-2021годы на период до 2026года» в 2022 году предусмотрено из бюджета сельского поселения 2,0 тыс. рублей.

Кассового расхода не было.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

Таблица № 1

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2022год (тыс. рублей)
	Кассовый расход (тыс. рублей)
	Процент исполнения (гр. 3 / гр. 2 х 100)

	Средства местного бюджета
	2,0
	0
	0

2. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАЗРЕЗЕ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Подпрограмма: Развитие физической культуры и массового спорта в Нехаевском сельсовете на 2019-20201годы на период до 2026года»
Основные мероприятия: организация и проведение комплексных спортивных мероприятий среди различных категорий населения, организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, соревнований, праздников, конкурсов

Ставились следующие задачи: повышение интереса населения поселения к занятиям физической культурой и спортом; физическое воспитание и формирование здорового образа жизни детей дошкольного возраста; физическое воспитание и формирование здорового образа жизни школьников, организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы людей среднего, старшего и пожилого возраста с целью укрепления здоровья продление долголетия; укрепление и развитие материально-технической базы физической культуры и спорта.

В ходе реализации подпрограммы Развитие физической культуры и массового спорта в Нехаевском сельсовете на 2019-20201годы на период до 2026года» за 2022 год были созданы условия, обеспечивающие возможность жителям Нехаевского сельского поселения вести здоровый образ жизни, систематически заниматься физической культурой и спортом.
ОТЧЕТ

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
Таблица № 2

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Причины неисполнения мероприятий

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта в Нехаевском сельсовете на2019-20201годы на период до 2026года».

	1.1
	Основное мероприятие: организация и проведение спортивно-массовых мероприятий
	Глава Нехаевского сельсовета
	обеспечивание возможности жителям Нехаевского сельского поселения вести здоровый образ жизни
	01.01.

2022
	31.12.

2022
	01.01.

2022
	31.12.

2022
	2,0
	0,0
	0

Утвержден

 постановлением

Администрации Нехаевского сельсовета

Рыльского района  № 35
от 28 марта 2023года

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области на период 2010 – 2015 годы и на перспективу до 2026 года» за 2022 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1   «Энергосбережение на территории Нехаевского сельсовета »

	15,0
	0,0
	15,0

	1.1.
	Основное мероприятие: учет всего объема потребляемых энергетических ресурсов; проведение энергетических обследований бюджетных учреждений, внедрение энергосберегающих технологий
	Администрация Нехаевского сельсовета,

	В связи с недостаточностью финансирования мероприятия программы не выполнены
	Январь 2022 г.
	Декабрь 2022 г.
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	15,0
	0,0
	15,0

Утвержден

 постановлением

Администрации Нехаевского сельсовета

Рыльского района  № 35
от 28 марта 2023года

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о реализации долгосрочной муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства на 2019-2021 годы и на период до 2023 года» за 2021 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Причины неисполнения мероприятий

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Формирование позитивного образа предпринимательской деятельности

	1.1
	Организация и проведение мероприятий в рамках празднования профессионального праздника-Дня российского предпринимательства
	Глава сельсовета
	Рост доли населения, готового начать свой собственный бизнес
	01.01.

2022
	31.12.

2022
	01.01.

2022
	31.12.

2022
	5,0
	0,0

	2
	Поддержка молодежного предпринимательства

	Организация и проведение конкурсов школьников и учащихся АПЛ, направленных на развитие навыков и знаний в сфере предпринимательства
	Глава сельсовета
	Популяризация идей предпринимательства среди молодежи
	01.01.

2022
	31.12.

2022
	01.01.

2022
	31.12.

2022
	5,0
	0,0

Утвержден

 постановлением

Администрации Нехаевского сельсовета

Рыльского района  № 35
от 28  марта 2022года

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Нехаевского сельсовета Рыльского района Курской области  на 2021 - 2022 годы и на период до 2023 года» за  2022 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику муниципального образования

	172,9
	172,9
	0

	1.1.
	Основное мероприятие: Муниципальная поддержка инвестиционной и инновационной деятельности

Формирование положительного имиджа предпринимательства, развитие делового сотрудничества бизнеса и власти

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства
	Администрация Нехаевского сельсовета

	Январь 2022 г.
	Декабрь 2022г.
	172,9
	172,9
	0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	172,9
	172,9
	0